
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 295/2020
12 de agosto de 2020

SÚMULA: REVOGA OS DECRETOS NºS 259/2020 E 261/2020, DE 21
DE JULHO DE 2020, E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado os Decretos nºs 259/2020 E 261/2020, de 21/07/2020, publicado no
Diário Oficial do Município, edição nº 1822/2020, de 21/07/2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,com seus efeitos
retroativos a 01 de agosto de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DO ASFALTODISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO
CNPJ sob nº 06.218.782/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), INCLUSO FRETE, PARA O
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DESTINADO AOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº
8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 25 de julho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 186/2019, de 25 de
julho de 2019.

Nova Londrina, 16 de julho de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MÁRCIO PAULO KURESKI
CPF Nº 030.368.089-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 12.298,08 (doze mil e duzentos e noventa e oito reais e oito centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 6 meses - 12/08/2020 À 12/02/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 12 de agosto de 2020

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: FÁTIMACELCINADA SILVA
CPF Nº 737.576.595-20

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.185,58 (cinco mil e cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 4 meses e 26 dias - 12/08/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 12 de agosto de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 182/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 2º -
Art. 3º - Contratado: ROMILDA PEREIRA DA SILVA, CPF/MF nº.020.625.319-23

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 12 de agosto de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

Art. 4º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
13 de agosto de 2020, às 06:00hr, munidos da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS
Nº NOME CPF

24 SIMONE APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 366.034.798-18
25 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SANTOS 111.363.229-14

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

24 SIMONE APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 366.034.798-18
25 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SANTOS 111.363.229-14

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.54/2020, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDERAAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em
favor das empresas:

A.D. DAMINELLI - ME - CNPJ 10.749.758/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120
ML GENERICO CÓDIGO BR0448839

UNI 100,00 4,86 486,00

Ambu de silicone com reservatório Infantil
completo(Kit)

UNI 4,00 109,95 439,80

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG
COMPRIMIDO CÓD. BR0267772

COMP 450,00 0,030 13,50

PROPOFOL 10 MG/ML C/5 FRASCOS 20
ML CÓDIGO BR0305935

FR 25,00 9,60 240,00

Total: 1.179,30

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP - CNPJ 24.586.988/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACETATO BETAMETASONA +
FOSFATO DISSODICO DE
BETAMETASONA 3MG/ML +
3MG/ML INJETAVEL AMPOLAS C/
1ML BR0270597

AMPOLA 100,00 6,3300 633,00

ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML
INJETAVEL CÓDIGO BR0327566

AMPOLA 750,00 4,4900 3.367,50

Ambu de silicone com reservatório
Adulto completo (Kit)

UNI 4,00 120,0000 480,00

Ambu de silicone com reservatório
Néo natal máscara redonda.(Kit)

UNI 4,00 115,4200 461,68

AMINOFILINA 0,24 MG INJETÁVEL
CÓDIGO BR0292402

AMPOLA 1.500,00 0,9300 1.395,00

ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL
CÓDIGO BR0268214

UNI 150,00 0,4600 69,00

BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS
PARA INALAÇÃO 20 ML CÓDIGO
BR0268331

UNI 100,00 0,8400 84,00

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA +
GLICOSE 8% INJETAVEL 0,50%
ESTERIL INDIVIDUALMENTE 5
MG/ML AMPOLAS DE 4 ML

AMPOLA 400,00 8,0400 3.216,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 9 Pág(s)

(NEOCAINA) CÓDIGO BR0270095
CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20
MG/ML INJETAVEL AMPOLAS 1 ML
CÓDIGO BR0268115

AMPOLA 250,00 5,3500 1.337,50

CLORIDRATO DE METFORMINA
850 MG COMPRIMIDO CÓD.
BR0267691

COMP 300,00 0,0900 27,00

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
50MG/ML + DIMENIDRINATO
50MG/ML AMPOLAS 1ML CÓDIGO
BR0272334

AMPOLA 1.000,00 1,2500 1.250,00

DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML
AMPOLAS INJETAVEL 2 ML
CÓDIGO BR0276283

AMPOLA 250,00 1,4400 360,00

DIPROPIONATO DE
BETAMETASONA + FOSFATO
DISSODICO DE BETAMETASONA
5MG/ML + 2MG/ML INJETAVEL
AMPOLAS C/ 1 ML CÓDIGO
BR0270590

AMPOLA 100,00 5,1500 515,00

GLIBENCLAMIDA 5 MG
COMPRIMIDO CÓD BR0267671

COMP 450,00 0,0300 13,50

GLUCONATO DE CÁLCIO 10%
AMPOLAS 10 ML. CÓDIGO
BR0270019

AMPOLA 100,00 1,9200 192,00

LACTULOSE LIQUIDA XAROPE 120
ML CÓD. BR0383750

UNI 10,00 5,4800 54,80

MALEATO DE
METILERGOMETRINA 0,2MG/ML
AMPOLAS C/ 1 ML CÓDIGO
BR0268264

AMPOLA 1.500,00 1,2500 1.875,00

METILSULFATO DE NEOSTIGMINA
0,5 MG/ML AMPOLA DE 1 ML CÓD.
BR0273457

AMPOLA 20,00 0,7600 15,20

NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS 15
ML CÓDIGO BR0273711

UNI 50,00 1,6000 80,00

OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS
CÓD. BR0267712

CÁPS 11.200,00 0,0700 784,00

SORO RINGER LACTADO DE 500ML
FRASCO CÓDIGO BR0303292

FR 2.400,00 2,3800 5.712,00

SUCCINATO SÓDICO DE
HIDROCORTISONA 500 MG
FRASCO/AMPOLA C/DILUENTE CÓDIGO
BR0270219

FR 2.000,00 4,7500 9.500,00

SULFATO DE MAGNESIO 10 % AMPOLAS
INJETAVEIS CÓD. BR0268076

AMPOLA 200,00 0,5200 104,00

SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLAS
INJETAVEIS CÓDIGO BR0268075

AMPOLA 200,00 5,7600 1.152,00

SULFATO DE MORFINA 0,2 MG
INJETÁVEL (DIMORF) AMPOLAS 1
ML ESTERIL (INDIVIDUALMENTE)
CÓDIGO BR0304872

AMPOLA 750,00 5,2000 3.900,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 10 Pág(s)

SULFATO DE MORFINA 10 MG
INJETAVEL (DIMORF) AMPOLAS

AMPOLA 250,00 2,7700 692,50

SULFATO DE TERBUTALINA 0,5
MG/ML INJ. AMPOLAS 1 ML
INJETAVEL CÓD.BR0269818

AMPOLA 250,00 1,2300 307,50

TENOXICAM 40 MG FRASCOS
INJETAVEIS CÓDIGO BR0268533

FR 500,00 10,0000 5.000,00

Total: 42.578,18

HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. EPP - CNPJ
00.064.780/0001-33
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ISOFLURANO ANESTÉSICO CENTRO
CIRÚRGICO. 100 ML CÓDIGO BR0268469

UNI 5,00 98,2400 491,20

MALEATO DE LEVOPROMAZINA 40 MG/ML
4% GOTAS FRASCOS C/ 20 ML CÓDIGO
BR0268130

FR 50,00 10,1400 507,00

Total: 998,20

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ
23.121.920/0001-63
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G
+ AMINOACIDOS 25MG/G +
METIONINA 5MG/G +
CLORANFENICOL 5MG/G POMADA
OFTÁLMICA CÓDIGO BR0274918

UNI 30,00 9,5500 286,50

ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10
ML CÓDIGO BR0276839

AMPOLA 30.000,00 0,2000 6.000,00

BENZILPENICILINA 600.000 UI
FRASCO CÓDIGO BR0270613

FR 150,00 9,6900 1.453,50

BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
MONOIDRATADA GOTAS CÓDIGO
BR0270622

UNI 500,00 5,9000 2.950,00

CETOPROFENO 50MG INJETAVEL
FRASCOS EV CÓDIGO BR0340101

FR 3.500,00 2,3000 8.050,00

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 %
AMPOLAS 10 ML CÓDIGO
BR0267162

AMPOLA 400,00 0,2700 108,00

CLORETO DE SODIO 20 %
AMPOLAS 10 ML CÓDIGO
BR0267574

AMPOLA 400,00 0,2800 112,00

CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10
MG/ML INJETAVEL AMPOLAS 1 ML
CÓDIGO BR0272198

AMPOLA 120,00 1,0000 120,00

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA
2MG/ML INJETAVEL AMPOLAS DE

AMPOLA 500,00 0,9800 490,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 11 Pág(s)

2ML COD. BR0268504
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
5MG/ML + DIMENIDRINATO
3MG/ML + GLICOSE
100MG/ML+FRUTOSE
100MG/MLAMPOLAS 1ML CÓDIGO
BR0272336

AMPOLA 2.000,00 2,5000 5.000,00

DIPIRONA 1GR INJETAVEL
AMPOLAS 2 ML CÓD. BR0410023

AMPOLA 10.000,00 0,4400 4.400,00

EPINEFRINA 1MG/ML INJ. AMP.
CÓDIGO BR0268255

AMPOLA 500,00 1,6000 800,00

HALOPERIDOL 5 MG INJETAVEL
AMPOLAS 1 ML CÓDIGO
BR0292196

AMPOLA 200,00 0,9500 190,00

HASTES FLEXIVEIS (COTONETES)
CAIXA C/ 75 UNIDADES

CX 15,00 1,4500 21,75

IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE
1000ML CÓD. BR0398705

LT 50,00 14,5000 725,00

IODOPOLIVIDONA TOPICO 1000 ML
CÓD. BR0398706

LT 70,00 12,5000 875,00

LIDOCAINA SPRAY A 10%. 50 ML
CÓDIGO BR0269845

UNI 10,00 41,9000 419,00

MALEATO DE ENALAPRIL 10MG
COMPRIMIDOS CÓD. BR0267651

COMP 300,00 0,0700 21,00

NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR
POMADA CÓDIGO BR0273167

UNI 100,00 2,3000 230,00

NISTATINA+OXIDO DE ZINCO
POMADA 60 GRAMAS BR0279297

UNI 50,00 5,0000 250,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML
FRASCO CÓD. BR0268236

FR 1.600,00 3,4000 5.440,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML
FRASCO CÓD.BR0268236

FR 21.000,00 1,6000 33.600,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML
FRASCO CÓD. BR0268236

FR 6.000,00 2,1000 12.600,00

SORO GLICOSADO 250ML
FRASCO CÓDIGO BR0270092

FR 2.000,00 1,8500 3.700,00

Total: 87.841,75

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - EIRELLI ME - CNPJ 27.330.244/0001-99
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG
COMPRIMIDOS BR0267674

COMP 7.500,00 0,0300 225,00

Total: 225,00

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.EPP - CNPJ 32.421.421/0001-
82
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÁLCOOL A 70% 1000 ML CÓDIGO LT 600,00 3,2000 1.920,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 12 Pág(s)

BR0269941
CEFALOTINA 1 G INJETAVEL
AMPOLAS EV/IM CÓDIGO
BR0268228

AMPOLA 5.000,00 5,4600 27.300,00

CEFAZOLINA 1 G AMPOLAS
CÓDIGO BR0442693

AMPOLA 750,00 11,5500 8.662,50

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML
SUBCUTÂNEA AMPOLAS CÓDIGO
BR0272796

AMPOLA 1.000,00 4,6600 4.660,00

Total: 42.542,50

PLENAMÉDICA - CNPJ 29.032.903/0001-36
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL
120 ML GENERICO CÓDIGO
BR448838

UNI 100,00 2,8200 282,00

AMINOFILINA 100 MG CÓDIGO
BR0267511

COMP 1.000,00 0,0800 80,00

AMIODARONA 50 MG/ML
INJETAVEL CÓDIGO BR0271710

AMPOLA 250,00 1,7000 425,00

ATROPINA 0,50MG/ML INJETAVEL
AMP 1ML BR277934

AMPOLA 150,00 0,5400 81,00

BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 %
INJETAVEL CÓDIGO BR0268222

UNI 100,00 0,5900 59,00

BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLAS
2 ML CÓDIGO BR0269958

AMPOLA 6.000,00 1,0700 6.420,00

BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA 20 MG INJETAVEL
AMPOLAS 1 ML CÓDIGO
BR0267282

AMPOLA 250,00 1,0800 270,00

CEFTRIAXONA 500 MG INJETAVEL
IM C/ DILUENTE LIDOCAINA 2ML
CODIGO BR0442703

UNI 250,00 9,2000 2.300,00

CIPROFLOXACINO 200 MG
INJETAVEL 2MG/ML BOLSA C/ 100
ML BR0292418

UNI 200,00 28,3800 5.676,00

CLORIDRATO DE
METOCLOPRAMIDA 05 MG/ML
INJETAVEL AMPOLAS 2 ML
CÓDIGO BR0267310

AMPOLA 300,00 0,4400 132,00

CLORIDRATO DE PROMETAZINA
25 MG INJETÁVEL AMPOLAS 2 ML
CÓDIGO BR0267769

AMPOLA 1.000,00 1,6500 1.650,00

DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL
AMPOLAS 2 ML CÓD. BR0267197

AMPOLA 1.000,00 0,6300 630,00

DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG
INJETÁVEL AMPOLAS 3 ML
CÓDIGO BR0271003

AMPOLA 5.000,00 0,5400 2.700,00

FENITOINA 50 MG/ML AMPOLAS
INJETÁVEL 5 ML CÓDIGO

AMPOLA 200,00 1,6800 336,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 12 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1838/2020 - 13 Pág(s)

BR0267107
FITOMENADIONA 10MG/ML 1 ML
CAIXA CÓDIGO BR0292399

AMPOLA 1.250,00 1,1000 1.375,00

FUROSEMIDA 10 MG/ML
INJETAVEL AMPOLAS 2 ML
CÓDIGO BR0267666

AMPOLA 1.800,00 0,4400 792,00

GLICOSE 25% AMPOLAS 10 ML.
BR0267540

AMPOLA 400,00 0,2500 100,00

GLICOSE 50% AMPOLAS 10 ML.
CÓDIGO BR0267541

AMPOLA 1.000,00 0,2700 270,00

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/5 ML
AMPOLAS CÓDIGO BR0272796

AMPOLA 1.000,00 20,5100 20.510,00

MANITOL 20% 250ML FRASCO
UNIDADE CÓDIGO BR0299675

FR 100,00 3,7500 375,00

OXACILINA SODICA 500 MG
INJETÁVEL AMPOLAS 10 ML
CÓDIGO BR0268513

AMPOLA 500,00 2,0500 1.025,00

PROPATILNITRATO 10 MG
COMPRIMIDO CÓDIGO BR0273135

COMP 1.500,00 0,3900 585,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML
FRASCO CÓD.BR0268236

FR 12.000,00 2,0000 24.000,00

SORO GLICOFISIOLOGICO DE
1000ML, FRASCO BR0366913

FR 1.120,00 4,0500 4.536,00

SORO GLICOFISIOLOGICO DE
500ML FRASCO CÓDIGO
BR0366913

FR 4.800,00 2,9500 14.160,00

SORO GLICOSADO 1000ML
FRASCO CÓDIGO BR0270092

FR 800,00 3,7500 3.000,00

SORO GLICOSADO 500ML CÓDIGO
BR0270092

FR 2.400,00 2,7200 6.528,00

Total: 98.297,00

RANGEL HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ 29.907.666/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML
INJETAVEL AMPOLAS 2 ML CÓDIGO
BR0272329

AMPOLA 500,00 1,3500 675,00

SUCCINATO SÓDICO DE
HIDROCORTISONA 100 MG
FRASCO/AMPOLA S/DILUENTE
CÓDIGO BR0270220

FR 750,00 2,8500 2.137,50

Total: 2.812,50
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 DE AGOSTO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	DECRETO MUNICIPAL Nº 295/2020
	D E C R E T A

	          OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	                     Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	CONTRATADO: CASA D
	CNPJ sob nº 06
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2020

	Art. 3º -Contratado: ROMILDA PEREIRA DA SILVA, CPF/MF nº.02
	Art. 4º -R E S O L V E 
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 


